[image: image2.jpg]

ГЛАВА

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             ____09.12.2011 г.____№______71-ПГ______

Об утверждении Плана мероприятий администрации Воскресенского муниципального района Московской области по организации межведомственного информационного

взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2012 год

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор​ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Методических рекомендаций по обеспечению перехода органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к предоставлению услуг на основе межведомственного взаимодействия и руководствуясь Уставом Вос​кресенского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий администрации Воскресенского муниципального района Московской области по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2012 год.

2. Руководителю администрации Воскресенского муниципального района Московской области Частию А.И. принять меры по своевременному выполнению мероприятий плана, определить должностных лиц отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений  администрации Воскресенского муниципального района Московской области ответственных за информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района Московской области:

3.1. Утвердить Планы мероприятий органов местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района Московской области по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2012 год и в срок до 28 декабря 2011 года направить его в администрацию Воскресенского муниципального района Московской области (управление экономики и финансов администрации района).

3.2. Отчёты о реализации Планов мероприятий органов местного самоуправления муниципальных образований Воскресенского муниципального района Московской области по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2012 год направлять ежеквартально в администрацию Воскресенского муниципального района Московской области (управление экономики и финансов администрации района).

3.3. Принимать участие в еженедельном координационном совещании Воскресенского муниципального района Московской области по вопросам перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.

[image: image1.png]

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Воскресенского муниципального района Московской области Частия А.И.

И.о. главы

Воскресенского муниципального района

               В.В.Бормашов
                      У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлением И.о. главы Воскресенского

муниципального района Московской области

от «09» декабря 2011 года № 71-ПГ

П Л А Н

мероприятий администрации Воскресенского муниципального района Московской области по организации межведомственного

 информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг на 2012 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Ответственные

исполнители
	Результат

	1.
	Организация межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	1.1.
	Определение ответственного должностного лица и структурного подразделения администрации района, ответственного за координацию деятельности по организации межведомственного информационного взаимодействия
	 декабрь 2011
	Частий А.И.

	постановление руководителя администрации ВМР от 05.12.2011 года № 2490 «О назначении ответственного должностного лица администрации Воскресенского муниципального района Московской области по межведомственному информационному взаимодействию при организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.2.
	Создание координационной рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг района
	декабрь 2011
	Частий А.И.

Дудка В.И.

	принятие постановления руководителя администрации района «О создании координационной рабочей группы по реализации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг района»

	1.3.
	Формирование перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации района по которым необходима организация межведомственного информационного взаимодействия, с указанием видов документов, которые требуются для предоставления муниципальной услуги определением вида информационного взаимодействия (в бумажном виде, в электронном виде, с использованием факсимильной связи)
	 январь 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.

	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, по которым необходима организация организации межведомственного информационного взаимодействия»

	1.4.
	Установление предельных сроков получения ответа по каждому виду документов, которые требуются от других органов местного самоуправления района, федеральных и государственных органов и учреждений в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	январь 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.

	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении  Перечня документов, которые требуются от государственных органов и учреждений в рамках межведомственного информационного взаимодействия» с указанием предельных сроков их получения

	1.5.
	Формирование таблицы межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации района
	январь 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.
	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении Таблицы межведомственных взаимодействий при предоставлении муниципальных услуг администрацией района»

	1.6.
	Разработка, согласование и утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге)
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.
	 ТКМВ по каждой услуге, требующей межведомственного взаимодействия

	1.7.
	Формирование и утверждение перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации района
	 январь 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.
	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении Перечня необходимых и обязательных услуг»

	1.8.
	Анализ, подготовка предложений по внесению изменений в действующие  нормативные правовые акты администрации района с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного информационного взаимодействия.
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.
	принятие постановлений о внесении изменений, отмене НПА

	1.9.
	Разработка и внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учётом организации межведомственного информационного взаимодействия
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.
	принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	1.10.
	Утверждение порядка формирования и направления отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации запросов о предоставлении информации и предоставлении ответов на требования федеральных и государственных органов (учреждений) о предоставлении информации, необходимой для предоставления государственных услуг
	январь 2012
	Дудка В.И.

	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении Порядка формирования и направления отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации запросов о предоставлении информации и предоставлении ответов на требования государственных органов о предоставлении информации, необходимой для предоставления государственных услуг»

	1.11.
	Утверждение порядка формирования и направления государственным органам власти запросов о предоставлении информации и предоставлении ответов на требования отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации о предоставлении информации, необходимой для предоставления муниципальных услуг
	январь 2012
	Дудка В.И.

	принятие постановления руководителя администрации «Об утверждении Порядка формирования и направления государственных органам власти запросов о предоставлении информации и предоставлении ответов на требования отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации о предоставлении информации, необходимой для предоставления государственных услуг»

	1.12.
	Разработка и подписание проектов соглашений с территориальными федеральными и государственными органами (учреждениями) района о взаимодействии, сведения которых требуются для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями администрации района
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.

	заключение соглашений о взаимодействии при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	1.13
	Подготовка и направление в Министерство экономики Московской области отчётов по проведению мероприятий по информированию населения района о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	ежеквартально
	Дудка В.И.

	отчёт по проведению мероприятий

	1.14.
	Подготовка отчёта о реализации мер по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде и организации межведомственного информационного взаимодействия
	еженедельно
	Дудка В.И.
	внесение информации в Информационную систему мониторинга готовности органов власти к межведомственному взаимодействию

	2
	Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	2.1.
	Подготовка предложений по реорганизации организационно-штатной структуры администрации района для организации работ по межведомственному информационному взаимодействию при организации предоставления муниципальных услуг
	декабрь 2011
	Частий А.И.

Дудка В.И.

	Решение Совета депутатов района о реорганизации штатной структуры администрации

	2.2.
	Формирование Перечня муниципальных информационных систем, используемых при предоставлении муниципальных услуг администрации района
	январь 2012
	Дудка В.И.

	Постановление руководителя администрации района «Об утверждении Перечня муниципальных информационных систем, используемых при предоставлении муниципальных услуг»

	2.3.
	Разработка и утверждение Перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации района в разрезе услуг и электронных сервисов информационных систем
	февраль 2012
	Дудка В.И.

	Постановление руководителя администрации района «Об утверждении Перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации района»

	2.4.
	Разработка муниципальных информационных систем в соответствии с требованиями по обеспечению подключения государственных информационных систем Московской области к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия
	январь 2012
	Дудка В.И.

	Отчеты о разработке муниципальных информационных систем в Министерство информационных технологий и связи Правительства Московской области

	2.5.
	Разработка и регистрация электронных сервисов в региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Московской области, их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой услуге в соответствии с утвержденными технологическими картами
	1 этап –

31 января 2012

2 этап –

01 марта 2012
	Дудка В.И.

	Разработка технических заданий на электронные сервисы, Перечень зарегистрированных электронных сервисов, протоколы тестирования электронных сервисов, отчеты о разработке электронных сервисов в Министерство информационных технологий и связи Правительства Московской области

	2.6.
	Тестирование работы электронных сервисов и запросов
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Министерство информационных технологий и связи Правительства Московской области
	Отчет о результатах тестирования

	2.7.
	Опытно-промышленная эксплуатация электронных сервисов и запросов
	февраль 2012
	Дудка В.И.

Министерство информационных технологий и связи Правительства Московской области
	Отчет о результатах опытно-промышленной эксплуатации

	2.8.
	Промышленная эксплуатация электронных сервисов и запросов
	март 2012
	Дудка В.И.

Министерство информационных технологий и связи Правительства Московской области
	Отчет о результатах промышленной эксплуатации

	3.
	Координация работы городских и сельских поселений, расположенных в границах территории Воскресенского муниципального района Московской области по повышению качества предоставления муниципальных услуг, в том числе в электронном виде

	3.1.
	Координация деятельности городских и сельских поселений Воскресенского муниципального района по реализации Федерального закона № 210-ФЗ «Об ор​ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	постоянно

(по мере необходимости)
	Частий А.И.

Дудка В.И.

	протоколы совещаний

	3.2.
	Координационное совещание с представителями городских и сельских поселений Воскресенского муниципального района по вопросам перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	еженедельно по понедельникам

 09.00 - 10.00
	Дудка В.И.

Миненко С.Е.

Дугин А.И.

Халин Ю.Н.

Копчёнов В.В.

Болдин В.В.

Кузнецов В. Ю.

Покровский А.М.

Матвиенко С. В.

Сухарь О.В.

Дьяков Н.И.
	протоколы совещаний